



صدا و سیاهای جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسی

اداره پژوهش های سیاسی

رصد توصیه های مقام معظم رهبری در سال

" رونق تولید "

(40)

فرآورده های خبری و تولیدات پژوهشی در بخش های زیر قابل دسترس است:

– وب سایت خبرگزاری صدا و سیما (سرویس پژوهش) <http://www.iribnews.ir>

گروه: اقتصاد پژوهشگر: وفانی نژاد

فهرست مطالب

<u>صفحه</u>	<u>عنوان</u>
۲	■ مقدمه
۴	۱- تولید مبتنی بر دانش و فناوری
۵	۲- مدیریت واردات و صادرات
۷	۳- رقابت پذیری در تولید و تولید کالاهای صادرات محور
۸	۴- سرمایه گذاری در تولید
۱۰	۵- تقویت بنگاه های کوچک و متوسط
۱۱	۶- رفع موانع تولید
۱۱	۷- مبارزه با قاچاق

اقتصاد ایران از دوره‌های گذشته با تلاطم‌های فراوانی مواجه بوده که در برخی از مقاطع تاریخی، با موفقیت از آن عبور کرده و در برخی دیگر، شکست‌هایی را تجربه کرده است. تجربه اقتصاد ملی در دوره تشدید تحریم‌ها و آشکار شدن برخی از عملکردهای نامطلوب اقتصادی موجب شد تا مقام معظم رهبری در یک آینده‌نگری و ژرف‌اندیشی مقاوم سازی اقتصاد ملی را در چارچوب «اقتصاد مقاومتی» مسیر تداوم آینده اقتصاد کشور اعلام نمایند. بنابراین لازمه اجرایی شدن اهداف اقتصاد مقاومتی مدنظر مقام معظم رهبری که طی چند سال اخیر در مراسم و مناسبات مختلف و در سخنانی مبسوط بدان تاکید فراوان داشته اند استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود به منظور ارتقا و رونق تولید ملی و افزایش بهره‌وری در بخش‌های مختلف تولیدی کشور است.

بر همین اساس نام گذاری سال ۱۳۹۸ به عنوان "رونق تولید" را می‌توان عصاره نام گذاری سال‌های اخیر (سال‌های ۱۳۹۵، ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷) دانست. چرا که "رونق تولید" به عنوان پایه و اساس پیشرفت و توسعه اقتصاد کشور برای مقابله با تهدید و تحریم دشمنان، همواره در بیانات مقام معظم رهبری برجسته بوده است. تاکیدات اقتصادی مقام معظم رهبری بر "حمایت از تولید" در سال‌های اخیر و به طور اخص "رونق تولید" در سال ۹۸ با توجه به تشدید تحریم‌های آمریکا و هدف قرار دادن اقتصاد و معیشت مردم، اهمیت بیشتری پیدا کرده است تا جایی که می‌توان به استناد به بیانات ایشان در سالگرد چهلیمین سال پیروزی انقلاب (اعلام بیانیه گام دوم انقلاب) و سخنرانی نوروزی معظم له و سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی؛ پایداری و توسعه اقتصاد کشور را در دو کلمه خلاصه کرد؛ "رونق تولید".

براساس فرمایش مقام معظم رهبری شعار امسال برای حل مشکلات کشور، مخاطب گسترده تری را در برمی‌گیرد؛ که هم مسئولان و هم مردم می‌باشند. در تایید و اهمیت این موضوع نیز، معظم له در سال ۱۳۹۸ می‌فرمایند:

"... اگر تولید شد، آن وقت در بخش‌های مختلفی تحول ایجاد خواهد شد؛ اگر رونق تولید وجود داشته باشد، هم تأثیر می‌گذارد در اشتغال، هم تأثیر می‌گذارد در کم کردن تورم، هم حتی تأثیر می‌گذارد در وضع توازن بودجه، هم تأثیر می‌گذارد در بالا رفتن ارزش پول ملی ... ببینید این باید انجام بگیرد و در برنامه قرار بگیرد؛ هم در برنامه‌ی دولت، هم در برنامه‌ی مجلس، هم در برنامه‌ی آحاد مردمی که توانایی ورود در وادی تولید را دارند...".

از این رو، برای آنکه نظام اسلامی بتواند با نقشه های دشمن هوشمندانه برخورد کند، می‌بایست گره های اصلی مشکلات اقتصادی کشور را شناسایی کرده و اقدام به برطرف کردن آنها نماید؛ به اذعان بسیاری از کارشناسان گره های اصلی اقتصادی کشور، «رکود تولید»، «بیکاری» و «نقدینگی» است و راهکار باز کردن این گره ها نیز در تقویت و حمایت همه جانبه از تولید ملی نهفته است. لذا می‌توان با شناخت گره ها و استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های داخلی به جای استفاده از منابع بیشتر و با بهره گیری از همان منابع موجود، با رونق بیشتر تولید به افزایش تولید ملی و توان رقابت پذیری و افزایش صادرات غیر نفتی و ایجاد اشتغال دست یافت که در نهایت افزایش قدرت مقاومت اقتصادی کشور سبب رشد پایدار اقتصادی و بهبود معیشت مردم و تقویت فرهنگ و الگوی مصرف در حمایت از کالای ایرانی خواهد شد.

چگونگی و الزامات راهکارهای رونق تولید به درستی در بیانات حضرت آیت ا... خامنه ای در اجتماع زائران و مجاوران حرم رضوی در سال ۹۸ تبیین و مشخص شده است و بر همین اساس، گروه اقتصاد اداره پژوهش های خبری معاونت سیاسی، در راستای رسالت رسانه ای خود تلاش دارد با رصد اقدامات مسئولان و راهکارهای کارشناسان و به استناد فرمایشات مقام معظم رهبری، در خصوص حمایت از رونق و تولید کالاهای ایرانی، در قالب گزارش های هفتگی در هشت محور که در دو سال اخیر (۱۳۹۷-۱۳۹۸) استخراج شده است، مخاطبان را در جریان فعالیت ها و نیازهای تحقق شعار سال قرار دهد:

۱- تولید مبتنی بر دانش و فناوری

۲- مدیریت واردات

۳- رقابت پذیری در تولید و تولید کالاهای صادرات محور

۴- سرمایه گذاری در تولید

۵- تقویت بنگاه های کوچک و متوسط

۶- رفع موانع و بهبود کیفیت تولید

۷- مبارزه با قاچاق

۸- شکل گیری فرهنگ جهادی تولید

۱- تولید مبتنی بر دانش و فناوری

با استفاده از توان شرکت های فناور و دانش بنیان می توان از خام فروشی نفت به سمت استفاده از ارزش افزوده از این منابع حرکت کرد و استفاده از نیروی انسانی تحصیل کرده به عنوان یک سرمایه جاری ضروری است، شروع کار با شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها گردهمایی دانش و فناوری است. تغییر نگاه به نفت از سرمایه به ظرفیت اقتصادی فناورانه از دستاوردهای وزیر نفت است که توانسته نگرانی هایی که در مباحث اقتصادی در حوزه نفت مطرح بود را به یک فرصت جدی تبدیل کند. با این نگاه می توان از خام فروشی به سمت استفاده از ارزش افزوده این منابع خدادادی با استفاده از توان شرکت های فناور حرکت کرد. ایرنا ۹۸/۱۱/۲۷ - غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

صنایع خلاق می توانند با کمک هوش مصنوعی تا ۸۵ درصد فرصت های شغلی جدید ایجاد کنند، اقتصاد خلاق علاوه بر ایجاد اشتغال و درآمدزایی، ارزآوری قابل توجهی برای کشور به دنبال دارد. بنیاد ملی توسعه فناوری های فرهنگی تاسیس شده که در این بنیاد قرار است یک زیست بوم فناوری فرهنگی را هدایت و راهبری کنیم و به کمک آن، بستری فراهم شود که تمام فعالان این حوزه بتوانند ایفای نقش کنند. هدف اصلی این بنیاد، توسعه کسب و کار و خلق ثروت نیست بلکه این بنیاد زمینه ساز رشد کسب و کارهای نوپا از طریق به کارگیری فناوری های جدید است که موجب اشتغالزایی و ارزآوری برای کشور می شوند. ایسنا ۹۸/۱۱/۲۷ - محمد عبده ابطحی، مدیر رسته فناوری اطلاعات طرح ملی توسعه کسب و کار

در ۱۰ ماهه سال ۹۸ پگاه توانسته رتبه اول صادرات را به خود اختصاص دهد. در راستای اقتصاد مقاومتی و حرکت به سمت خودکفایی، در بخش سخت افزاری دستاوردهای بزرگی داشتیم و یکی از پیشرفته ترین دستگاه های روز دنیا را در پگاه ساخته ایم؛ بر این اساس برای اولین بار در کشور دستگاه UHT با ظرفیت فرآوری ۸ تن در ساعت در پگاه ساخته شد. این در حالی است که سایر شرکت های منطقه تکنولوژی ساخت این دستگاه را ندارند و واردکننده آن از کشورهای اروپایی هستند. استابلایزر نوعی پایدارکننده است که از دو فاز شدن شیر و کاکائو جلوگیری می کند و برای اولین بار در کشور متخصصان پگاه موفق شدند استابلایزر مورد استفاده در تولید شیر کاکائو و سایر شیرهای طعم دار را در داخل تولید کنند. این در حالی است که دانش فنی تولید استابلایزرها بسیار سخت و در اختیار معدود شرکت های خارجی است. روزنامه دنیای اقتصاد ۹۸/۱۱/۲۸ - عبدالله قدوسی، مدیرعامل صنایع شیر ایران

حدود یک سوم از مرزهای ایران آبی است و بخشی از درآمد مردم ایران از دریا و شیلات تامین می‌شود. از این رو تلاش‌های زیادی برای بهبود صنعت شیلات با استفاده از فناوری‌های مختلف نظیر فناوری نانو صورت گرفته است. مرکز این رویداد استفاده از فناوری نانو و کاربردهای آن در صنعت شیلات است و علاقه‌مندان و فعالان حوزه فناوری نانو و شیلات در این رویداد تلاش دارند تا با ایجاد ارتباط میان این دو حوزه و روش‌های توسعه صنعت شیلات با استفاده از فناوری نانو، تعامل ایجاد کنند. فرآوری محصولات شیلات و ایجاد ارزش افزوده با کمک فناوری نانو، تولید مواد دارویی، آرایشی و بهداشتی از آبزیان و گیاهان دریایی با کمک فناوری نانو، دارورسانی نوین به آبزیان با کمک نانوحامل‌ها، کیت‌های تشخیصی مبتنی بر فناوری نانو در بخش شیلات و تصفیه آب و پساب با کمک فناوری نانو از جمله حوزه‌های اصلی این رویداد هستند. ایسنا ۹۸/۱۱/۳۰ - گزارش ایسنا

در سال ۱۳۹۸ حدود ۱۰۰ هزار هکتار سامانه های نوین آبیاری در سطح کشور اجرا و به مرحله بهره برداری رسیده و ۱۳۸ هزار هکتار نیز در حال اجرا است. در سال ۱۳۹۷ با تجهیز ۱۴۳ هزار هکتار از اراضی کشاورزی به سامانه های نوین آبیاری و بهره برداری کامل از آنها، ۱۰۰ درصد برنامه های عملیاتی محقق شده است. در پنجمین جلسه شورای راهبردی طرح سامانه های نوین آبیاری که با حضور نمایندگان دستگاه های برنامه ریزی و نظارتی و دفاتر هماهنگی امور استان ها و امور حقوقی وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد، موضوعاتی همچون کنترل و ارتقای کیفیت لوازم و تجهیزات سامانه های نوین آبیاری، استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان، ارتقای سامانه اطلاع رسانی طرح و لزوم اطلاع رسانی و انعکاس دستاوردهای طرح به مراجع مربوط به برنامه ریزی و نظارتی مطرح شد. ایسنا ۹۸/۱۱/۳۰ - گزارش ایسنا

۲- مدیریت واردات و صادرات

نزدیک به ۶۰ درصد حجم تجارت خارجی کشور را گمرکات استان هرمزگان بر عهده دارد و ۶۰ درصد درآمد گمرکات کشور نیز از استان هرمزگان است. صادرات فولاد هرمزگان افتخاری برای کشور است و با این حجم صادرات میزان قابل توجهی ارز وارد کشور می‌شود.

در خصوص تسهیلات واحدهای تولیدی، گمرک بسته‌های حمایتی تعریف کرده و خدمات شبانه‌روزی گمرک در جهت صادرات برقرار است. در گمرک شهید رجایی برای تسهیل صادرات، باسکول مجموعه فولاد هرمزگان مورد قبول ماست. در مورد کالاهایی که انحصاراً مربوط به فولاد هرمزگان است نیز به اظهار آن‌ها اعتماد داریم. تلاش می‌کنیم به کمک همکاران محترم در گمرکات هرمزگان بیشترین کمک‌ها و خدمات را در کوتاه‌ترین زمان ارائه کنیم. ایسنا ۹۸/۱۱/۲۶ ابوالفضل اکبرپور، مدیرکل گمرک شهید رجایی و ناظر گمرکات استان هرمزگان

در ۱۱ ماهه سال ۹۸ نزدیک به ۲۲ میلیارد دلار ارز صادراتی به چرخه اقتصاد بازگشته است که از این ۲۲ میلیارد دلار، ۳۰ درصد آن به صورت واردات در مقابل صادرات بود از این ۵,۳۵ میلیارد دلار، ۱۴ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی دارو، تجهیزات پزشکی و نهاده های دامی بود که از این نظر فراوانی جدی در کشور داریم. با کمک فعالین اقتصادی، صادرکنندگان و همکارانمان در بانک مرکزی و نیز تلاش های وزارت نفت توانستیم با قدرت منابع مورد نیاز کشور را تامین کنیم و این روند در آینده نیز ادامه خواهد داشت. روزنامه ابرار اقتصادی ۹۸/۱۱/۲۹ - عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی

با گذشت ۱۱ ماه از سال جا دارد از فعالان بخش خصوصی به ویژه تولیدکنندگان تقدیر و تشکر به عمل آید که با وجود سخت ترین تحریم ها توانستند نیازهای ارزی کشور را با صادرات کالا تامین کنند به طوری که در این مدت ۳۹ میلیارد دلار صادرات و ۴۰ میلیارد دلار واردات صورت گرفته که نسبت به سال گذشته صادرات ما رشد خوبی داشته است. ۸۵ درصد از واردات کشور را کالاهای سرمایه ای و واسطه ای که مورد نیاز تولیدکنندگان است را تشکیل می دهد ضمن آنکه در این حوزه نیز نسبت به سال گذشته رشد داشتیم. در همین مدت نیز ۱۵۰ کالا از کشور صادر شده است. بار اصلی تامین ارز مورد نیاز واردات کشور بر دوش صادرکنندگان است ضمن آنکه بخشی از این ارز در سامانه نیما عرضه می شود. ایلنا ۹۸/۱۱/۲۹ - فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی

صادرات انواع محصولات فولادی از گمرک، پس از این با مجوز معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت صورت خواهد گرفت. با توجه به تولید بیش از ۲۵ میلیون تن انواع فولاد در کشور و ضرورت های تامین نیاز داخل، در جلسه تنظیم بازار مقرر شد، صادرات انواع محصولات فولادی پس از این توسط گمرک، فقط با مجوز معاونت امور معادن و صنایع معدنی صورت پذیرد. این به آن معناست در صورتی که واحدهای تولیدی نیاز داخل را به هر میزان که تقاضا وجود دارد، تامین کنند؛ معاونت امور معادن و صنایع معدنی با توجه به عملکرد واحدهای فولادی اجازه صادرات را هم به آنها خواهد داد. اما اگر کسی تعهد عرضه را رعایت نکند از ابزار صادراتی برای مدیریت بازار استفاده خواهد شد. روزنامه دنیای اقتصاد ۹۸/۱۱/۳۰ - محمدرضا کلامی، سخنگوی ستاد تنظیم بازار

این سیاست اصولی و راهبردی کشور است ما به هیچ عنوان از اهداف عالی نهضت ساخت داخل کوتاه نخواهیم آمد و در همین راستا مدیریتی جامع روی کنترل واردات غیرقانونی و حتی در برخی موارد ظاهراً قانونی، در دستور کار ویژه و همکاری مشترک دستگاه‌های مرتبط قرار گرفته و در این خصوص جلسات مستمری در حال برگزاری است. در تمام اقلام کالایی مهم همچون چادر مشکی، لاستیک، خودرو و... که نیازمند واردات هستیم، موارد مورد رصد قرار گرفته و برنامه‌ریزی دقیقی برای تامین داخلی انجام شده است و در صددیم در تولید این کالاها به خودکفایی کامل برسیم. بر اساس این آیین‌نامه تسهیلات ویژه‌ای به صنعتگران و تولیدکنندگان برتر کشور در قالب تعریف شاخص‌های معینی از جمله در حوزه اشتغال، صادرات، دریافت خدمات بانکی و... که در مجموع امتیاز معنوی به شمار می‌آیند، اعطا می‌شود. روزنامه دنیای اقتصاد ۹۸/۱۱/۳۰ - رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت

۳- رقابت پذیری در تولید و تولید کالاهای صادرات محور

با تکیه بر توان داخلی، ساخت سکوهای پارس جنوبی در سالهای اخیر، ۴۰ درصد کاهش ارزیابی نسبت به سکوهای مشابهی که در گذشته توسط شرکت‌های خارجی ساخته شده، داشته است.

طی روزهای اخیر موفق شدیم چهارمین سکو از فاز ۱۴ پارس جنوبی را در موقعیت ۱۰۵ کیلومتری ساحل کنگان در خلیج فارس نصب کنیم. فاز ۱۴ ماموریت تولید روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب گاز را از میدان مشترک دارد که پیش از این در سال ۱۳۹۷، دو سکو از چهار سکوی ما در خلیج فارس نصب شد و در مدار تولید رفت و سومین سکو هم در دی ماه ۱۳۹۸ در مدار تولید قرار گرفت و ظرفیت برداشت گاز از میدان مشترک در فاز ۱۴ به ۴۲ میلیون مترمکعب در روز رسید. با بهره برداری از چهارمین سکو فاز ۱۴ پارس جنوبی ۱۴،۲ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید روزانه گاز در این فاز افزوده می‌شود همچنین سالانه یک میلیون تن اتان و یک میلیون تن LPG در پالایشگاه این فاز فرآوری خواهد شد. تسنیم ۹۸/۱۱/۲۷ - محمد مهدی توسلی پور، مجری طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی

۴- سرمایه گذاری در تولید

بر اساس آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) در هشت ماهه امسال ۵۳۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات از سوی بانکها و موسسات اعتباری به بخش‌های مختلف اقتصادی پرداخت شده که سهم بخش صنعت و معدن از آن حدود ۱۶۲ هزار و ۳۴۰ میلیارد تومان یعنی ۳۰,۵ درصد از کل این تسهیلات است. همچنین تسهیلات بانکی پرداخت شده به بخش بازرگانی در هشت ماهه امسال بیشترین افزایش را در بین بخش‌های مختلف اقتصادی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته، به طوری که در این مدت ۱۰۱ هزار و ۵۰ میلیارد تومان، معادل ۱۹ درصد کل تسهیلات پرداخت شده، به بخش بازرگانی بوده و این مبلغ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۶,۶ درصد افزایش داشته است. ایسنا ۹۸/۱۱/۲۶ - گزارش ایسنا

بومی‌سازی محصولات وارداتی علاوه بر جلوگیری از خروج ارز در شرایط تحریم، عامل مهمی در رونق تولید ملی است و در همین راستا، سازمان صنعت، معدن و تجارت قم بر اساس سیاست‌های اقتصاد مقاومتی با ارائه برخی تسهیلات و بسته‌های تشویقی از فعالان این حوزه حمایت می‌کند. یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های قم برای موفقیت در نهضت داخلی سازی محصولات و رونق تولید، برخورداری از نیروی انسانی ماهر و کارشناس در عرصه‌های مختلف صنعت است که می‌توانند جدیدترین یافته‌های علمی را در واحدهای صنعتی پیاده‌سازی کنند. اکنون بسیاری از محصولات تولیدشده در قم علاوه بر بازارهای داخلی به بازارهای بین‌المللی نیز صادر می‌شود. ایسنا ۹۸/۱۱/۲۶ - سیجانی، رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم

طی یک سال گذشته از صندوق نوآوری و شکوفایی، ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان به شرکت‌های دانش‌بنیان تزریق شده است. بیش از ۴ هزار و ۸۰۰ شرکت دانش‌بنیان در بخش‌های کلیدی صنعت مشغول به فعالیت است، این صندوق خدماتی چون تضمین خرید، تضمین کیفیت و ارائه انواع تسهیلات لیزینگ و ابزارهای مالی و نیز مباحث سرمایه‌گذاری و اوراق نوآوری را در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها قرار می‌دهد. همچنین ۴ هزار میلیارد تومان با پیگیری صندوق نوآوری و شکوفایی قرارداد منعقد شده است. ایسنا ۹۸/۱۱/۲۷ - علی وحدت، رییس صندوق نوآوری و شکوفایی

از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون معادل ۳ میلیارد و ۱۴ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در استان مرکزی مصوب شده که تا به امروز حدود ۳۰۴ میلیون دلار به استان وارد شده است. این میزان سرمایه‌گذاری در قالب ۵۶ طرح اقتصادی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی نقاط مختلف استان مرکزی تصویب و برخی نیز اجرایی شده است، در سه سال گذشته بیش از ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار طرح سرمایه‌گذاری خارجی جدید در استان مرکزی به تصویب رسیده که افزایش بیش از ۲۰۰ درصدی در این حوزه را به دنبال داشته و به لحاظ حجم و تعداد طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی با دوره‌های گذشته قابل مقایسه نیست. عملکرد مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان مطلوب است و با توجه به روند فعلی وضعیت سرمایه‌گذاری خارجی در استان در زمره موفق‌ترین استان‌های کشور در جلب و جذب سرمایه‌گذاری هستیم. ایسنا ۹۸/۱۱/۲۷ - سعید فرخی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مرکزی

تفاهم‌نامه همکاری بین سازمان منطقه آزاد کیش، بانک صادرات، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری منعقد شد و بر اساس این تفاهم‌نامه از این‌پس سازندگان تجهیزات صنعت نفت می‌توانند از تسهیلاتی ۲۵۰۰ میلیارد تومانی استفاده کنند. این تفاهم‌نامه همکاری که باهدف کمک به توسعه صنعت پتروشیمی با استفاده از توانمندی داخلی صورت گرفته است، بین مشاور عالی معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و سازمان منطقه آزاد کیش، بانک صادرات ایران انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت امضا شد. ایسنا ۹۸/۱۱/۲۸ - گزارش ایسنا

۵- تقویت بنگاه های کوچک و متوسط

بنگاه های کوچک و متوسط به تنهایی قدرت لازم برای حضور در بازارهای جهانی را ندارند؛ بنابراین نیاز به تشکیل مجموعه مادر صادراتی وجود دارد حدود ۱ هزار و ۸۶۰ دسته صنفی فعال در بنگاه های کوچک و متوسط وجود دارد که از جمله آنها می‌توان به صنایع چوب و مبلمان اشاره کرد صنعت چوب و مبلمان با بیش از ۱۶۵ هزار بنگاه فعال در کشور نقش بسیار موثری در تولید داخل و صادرات غیر نفتی ایفا کرده است. روزنامه عصر اقتصاد ۹۸/۱۱/۲۶ - علی فاضلی، عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف تهران

۶- رفع موانع تولید

در جلسه دیروز شورای پول و اعتبار مشکل تولیدکنندگانی که تمام یا بخشی از بدهی آنها معوق شده است مطرح و مصوب شد: بانک‌ها موظف هستند در صورت درخواست تولیدکنندگان، با دریافت ۷,۵ درصد مانده بدهی، برای یک بار و با تنفس شش ماهه و با حداکثر اقساط ۵ ساله بدهی آنها را امهال کنند. مهلت استفاده از این تسهیلات تا پایان شهریور ماه ۱۳۹۹ است. ایسنا ۹۸/۱۱/۳۰ - عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی

۷- مبارزه با قاچاق

مقرر شد اعضای اتحادیه از ۱۵ / ۹ / ۹۸ از خرید و عرضه لوازم خانگی فاقد شناسه کالا خودداری کنند. البته با توجه به اینکه برخی از فروشندگان (خرده‌فروشان) موفق به اخذ شناسه کالا برای بعضی از لوازم خانگی موجود در مغازه‌های خود نشده بودند مقرر شد دارندگان این لوازم خانگی با پر کردن فرمی که از سوی اتحادیه در اختیار آنها قرار گرفته اقدام به اخذ شناسه رهگیری برای کالاهای موجود کنند. از شنبه ۲۶ بهمن ۹۸ عرضه لوازم خانگی فاقد شناسه کالا و بدون رسید اتحادیه در مورد کالاهای فاقد شناسه ممنوع است و لوازم خانگی فاقد شناسه کالا قاچاق محسوب می‌شود. روزنامه دنیای اقتصاد ۹۸/۱۱/۲۶ - مرتضی میری، رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان لوازم خانگی

با اجرای طرح رجیستری، قاچاق موبایل تقریباً به صفر رسیده و تنها تخلفات جزئی صورت می‌گیرد، این طرح به منظور تغییر رفتار تدریجی و قانونمندی ذینفعان در حال انجام است که سطح عرضه را مدنظر دارد. در این طرح سطوح مختلف از جمله زنجیره ابتدایی، میانی و انتهایی تامین و عرضه مدنظر است، در همین راستا تاکنون در زنجیره ابتدایی عرضه برورسانی بسترهای سخت افزاری شناسایی قاچاق کالا، خودکارسازی فرآیندهای گمرکی، اتصال سامانه های فرابخشی به منظور صحت سنجی اطلاعات در زنجیره میانی؛ ایجاد سامانه های رصد فرآیند توزیع، ایجاد زیرساخت های سخت افزاری مثل دوربین های جاده ای و تدوین قوانین مورد نیاز و در زنجیره انتهایی تدوین قوانین مورد نیاز، آموزش ها و آگاه سازی های متعدد و ایجاد زیرساخت های اطلاعاتی مورد نیاز عملیاتی شده است. ایسنا ۹۸/۱۱/۲۶ - محمد قدیمی ، مشاور مبارزه سیستمی و کالامحور ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز

در یک تور رسانه ای با همت وزارت اقتصاد و سازمان اموال تملیکی، در حضور خبرنگاران ، ۴۰۰ تن مواد غذایی و کالای سلامت محور فاقد مجوز و تاریخ مصرف گذشته که به صورت قاچاق وارد کشور شده بودند، به ارزش یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان منهدم و امحاء شد. عملیات امحاء و انهدام این کالاها به صورت ماهانه در استان های مختلف کشور انجام می شود، برخی افراد سودجو کالاهای تاریخ مصرف گذشته را به کشور قاچاق می کنند که پس از شناسایی و کشف آنها، احکام قضایی برای انهدام صادر خواهد شد. روزنامه ابرار اقتصادی ۹۸/۱۱/۲۹ - برومند میرزایی پور، مدیر جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان تهران